
В ПОИВНАННІ З МИНУЛИМ РОКОМ ЧИСЛО КОМУНІСТИЧ
НИХ ГОЛОСІВ У ТРЕТІЙ БАРДІ ЗБІЛЬШИЛОСЯ 

З 18 НА 20 ПРОЦЕНТ.

БЕРЛІН, 22-го листопада. — 
Парламент відкинув комуні
стичний внесок з висловом не-

НЮ ОРЛІНС, 20. листопада. 
— Вил ям Ґрін, президент Аме
риканської Федерації Праці, 
відкрив 48 річну конвенцію фе
дерації промовою, в якій ви
правдувався перед асоціяцією 
фабрикантів і ганебно нападав 
на комуністів та на все посту
пове і боеве.

Комуністи, сказав Ґрін, були 
найбільшою небезпекою для 
тих інституцій і Амср. Фед 
Праці, повівши безкомпромісо- 
ву політику виключування 6о- 
евих~елементів з юній, стала 
найбільшою твердинею амерн- 
канізму.

Відтак ґрін перейшов до 
клича організації неорганізова
них, піднесеного в звіті екзеку- 
тиви.

Пильні обсерватори на кон
венції зазначили, що натиск, 
зроблений на фразу “організа
ція неорганізованих1', зовсім 
нещирий, а спрямований лише 
на задурений мас. Бюрократи 
знають, що цей клич давно під
несли комуністи і переводять 
його в життя разом з лівими 
елементами юнійного руху. Бю
рократам хочеться показати, 
що й вони небайдужні супроти 
долі неорганізованих. Але це 
лише манерв, що не має жад
них реальних підстав.

канському планові Доса.
У відповідь на промову 

Штресемана в парламенті, в 
довіря дія міністра закордон- якій він підтримував станови- 

Робітннки північного Вінніпегу знову задемонстрували ne- них справ Штресемана і його ще Злучених Держав, щоб ві- 
ред цілим світом свою класову свідомість І минулої пятмиці політики продовжування репа- докремити воєнні довги від ре- 
поиовно вибрали до міської ради тов. В. Н. Колісника, кандида- раційних виплат коштом робіт- парацій, німецькому представ
те Комуністичної Партії Канади, який отримав 2342 голосів ників, урядової політики про- никові в Лондоаі вручено брн- 
(одинок). Побіда ця тимбільша, що сам тов. Колісник підчас довжування будови воєнних | тійське меморандум щодо ре- 
цілоі виборчої кампанії лежав тяжко хорий у шпиталі й не міг . кораблів і зростаючого пере- ] парацій. 
особисто явитися перед робітників виборців та росказати їм1 ходу до нового й сильного 
про свою діяльність в міській раді. (Тов. Колісник ще й те- імперіалізму, 
пер перебуває в шпиталі, однак стан його здоровая вже значно 
поліпшився.) Хоч І без участи кандидата, виборча кампанія 
провадилася цього року по чисто партійній лінії і багато при
чинилася до поширення комуністичних Ідей серед робітничих 
мас північного Вінніпегу. Всі виборчі мітінги партії по школах 
І в Українськім Робітничім Домі були переповнені робітниками, 
членами та симпатинами робітничих організацій. Промовці 
роз'яснювали виборчу програму Комуністичної Партії й викри
вали дійсну ролю лідерів Незалежної Партії Праці, які зводять 
робітників на манівці й внсдугувуються буржуазії. Велику до
помогу в виборчій Кампанії дав тов. Дж. МекДоналд, секретар 
Центрального Виконавчого Комітету Комуністичної Партії Ка
нади, який промовляв майже на всіх виборчих мітінгах.

Число голосів (одиііок), відданих на ріжних кандидатів у 
третій вардї, після офіціяльного підрахунку представляється

Стараючись доказати, що у- 
рядники Амер. Фед. Праці е 
найбільшою силою для амери- 
канізму, він обороняв федера
цію перед* атаками на неї з бо
ку асоціяції фабрикантів.

“Ми не е загрозою дія аме
риканських інституцій", сказав 
він, вказуючи на “славний" ре
корд А.Ф.П. підчас війни, коли 

І бюрократи федерації стали 
лрйвою рукою воєнної машини 

НА КУБІ АРЕШТОВАНО 200 >РЯДУ "Тоді, як ми боролися 
-‘ЧЕРВОНИХ" ЧУЖИНЦІВ.

Уважають, що нота поновно
підтвердила бритійську і фр.ан- 

Внесок був зроблений ko- j цузьку позицію, що Німеччина 
муністичним послом, який ви- мусить платите Британії та 
крив політику уряду, підтриму- Франції так багато репарацій, 
вану соціал-демократами, і вка-1 щоб цим країнам вистарчило 
зав на зростаючі погані умови- сплачувати довги Злученим 
ни робітників завдяки амери- Державам.

ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК 
поновно вибраний алдерменом 
у третій вардї в Вінніпегу з ра- 

мени Комуністичної Партії.

ЮНІЙНІ ПРОВІДНИКИ ПОГОДИЛИСЯ 
ЗІНДУСТРІЯЛІСТАМИ.

за вдержання американських 
інституцій, деякі фабриканти 
збагачувались" (коштом вій
ни), закінчив він під оплески 
делегатів.

ГАВАНА, Куба, 22. листопа
да,- На приказ уряду Мачадо, 
знаного в цілім світі як ляльки 
американського імперіалізму, 
кубанська поліція перевела об
лави в робітничих дистріктах 
у загальній нагінці на “черво
них". Поліція каже, що “за
тримала" 200 осіб, багато з них 
чужинців, які будіть негайно 
депортовані. Під фашістським 
правлінням Мачадо не дозво
ляється на ніякі росправи про
ти арештованих.

Серед чужинців є Вірмени, 
Поляки й Росіяни. Один з цих 
Росіян, на імя Ґолдінґ, має бу
ти депортований з жінкою й 
малою дочкою.

БЕРЛІН, 21. листопада. — цю й часу зістала полагоджена 
цілком після домагання робо
тодавців; е маленька концесія 
з боку роботодавців щодо ча
су й платні, ал$. вона є значно 
понижче арбітраційного рішен
ня, виданого урядом.

Кажуть, що роботодавці ма
ють намір відновити працю 
завтра або сьогодні вечером. 
Реформістичні трейд - юнійні 
провідники є готові полагоди
ли важне питання відновлення 
праці без передання цеї справи 
назад до робітників.

так: Комуністична пресова служба 
отримала інформації про пере
говори між рефбрмістичними 
трейд-юнійними провідниками 
а рурськими індустріялістами, 
які ведуться в Дісеельдорфі 
при закритих дверах. Вони ви- 

Потрібиа для вибору квота — 2,966 голосів. Одинкамн являють, що прийшло до уго- 
зістав вибраний тільки Симпсон з Незалежної Партії Праці, №. в якій реформісти цілком 
який мав ше 175 голосів надвишкн. Після розпреділения цеї капітулюють перед індустрія- 
надвишки І двійок Луїсж зістав вибраний Палмер. Після роз- лістами. 
преділення двійок Гункевича тов. Колісник мав 2,749 голосів, 
а Черияк лише 2333. Таким чином комуністичний кандидат 
був проголошений вибраним.

Кандидати на шкільних трестів у третій вардї дістали таке 
число голосів: Ґрей — 3,859; Нокс — 3,816; Лов — 3,161. Ви
брані Ґрей І Нокс. Останній був кандидатом буржуазним,! 
а Ґрей І Лов кандидатами Незалежної Партії Праці.

У другій вардї кандидати на алдерменів отримали таке 
число голосів: Симпкіи — 3,303; МекКерчар — 2,940; Бойд —
2,806; Ендерсон — 1,854. Вибрані Симпкіи, МекКерчар і Бойд, 
теперішні алдермени. Симпкіи І Ендерсон були кандидатами 
Незалежної Партії Праці, а МекКерчар І Бойд буржуазними 
кандидатами.

Симпсои (Нез. Партія Праці)
Палмер (консерватист) .................
Колісник (комуніст)
Черияк (Н.П.П.) ... : ...с .
Гункевич (Н.ІІ.ІІ.) ...................»...
Луїс (коне) .....................................

РАДЯНСЬКА ПРЕСА ПРО ПОДЛ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.1,156

обіцює український універси
тет, на ділі він розстрілює 
українських студентів.

Комуністична газета продов- 
жає: “Зміст національної полі
тики польського уряду є оче
видний. Бльок Пілсудського 
здобуває подяки від польських 
соція.і-демократів і українських 
угодовців. Націоналісти є в 
дійсности класовими партійни- 
ками: польська й західньо- 
українська буржуазія стоять 
разом проти робітників обох 
народностей".

МОСКВА, 21. листопада. 
Комуністична преса Харкова, 
столиці Радянської України, 
пише про промови українських 
послів у польськім сеймі і вка
зує, що уряд обіцяв автономію 
для Західньої України, а на ді
лі у Львові відбувалися крова- 
ві події і польська поліція стрі
ляла українських студентів, ко
ли вони демонстрували за ав
тономією.

Преса вказує також, що в 
той час, коли польський уряд

В угоді є такі точки: затри
мання старих годин праці; 
справа платні за гуртову пра-

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ЗБІЛЬШИТЬ СВОЇ 
МОРСЬКІ ЗБР06ННЯ,

ПРИНЯЛИ БУВШИХ ОПОЗИ
ЦІОНІСТІВ ДО ПАРТІЇ.

МОСКВА, 22. листопада. — 
Центральна Контрольна Комі
сія Комуністичної Партії ріши
ла наново приняти до партії 
Сасарова, Варгіна, Саркіса, 
Тарханова й Наумова. Вони 
признали свої фундаментальні 
помилки, відкинули плятформу 
Троцького, напятнували діяль
ність троцкістської фракції й 
заявили, що вповні підчинить- 
ся рішенням Всесоюзної Комі- 
ністичної Партії й Комуністич
ного Інтернаціоналу.

КВЕБЕК, 19. листопада. — 
Заявивши, що Англія є “цен-

У першій вардї були вибрані: Лов з Незалежної Партії гром світової імперії" і що во- 
ПрацІ 1 два буржуазні алдермени, Гонімен та ЛІч. Перші два на мусить узалежнювати себе 
є новими членами міської ради, а ЛІч є старим алдерменом. від тої імперії, щоб існувати, 
Буржуазний алдермен Полфорд, який також кандидував, про- сер Остей Чемберлейн, бритій- 
валнася. Третій буржуазний алдермен. Шор, зовсім не кан- ський міністер

справ, дав тут до зрозуміння,
Хоч в минулорічних міських виборах тов. Попович, який що Англія збільшить свої мор- 

кандидуиав на дворічний речинеиь, отримав більше голосів, як ські зброення й ніколи 
тепер тов. Колісник, то це не означає зменшення комуністичних звелить на те, щоб Злучені 
голосів з тої простої причини, що в цих виборах менше людей Держави зрівнялися з нею ПІД 
голосувало. Коли порівнати лропораіонально минулорічні го- цим зглядом. 
лосн з цьогорічними, то число комуністичних голосів у третій В інтервю перед виїздом з 
вардї збільшилося з 18 на 20 процент. Число загально робітнн- Канади до Англії Чемберлейн 
чнх голосів у цілім місті, включаючи кандидатів Незалежної 
Партії Праці, збільшилося в порівнянні з минулим роком з 48 
на 53 процент.

Незалежна Партія Праці здобула один мандат в першій 
вардї, який був перше в руках буржуазії. Таким чином в новій 
міській раді буде тепер сім алдерменів з Незалежної Партії Пра
ці й один комуніст.

ясно заявив, що Англія не від
стане від Злучених Держав у 
морських зброєннях, бо му
сить боронити свої пофлости в 
цілім світі.

З загального тону інтервю 
Чемберлейна видно, що визов, 
кинений Кулиджом в його про
мові в день завішення Зброї, 
буде принятий англійськими 
імперіалістами і що пічнуться 
небувалі збройні перегони між 
найсильнішими імперіалістич
ними ве.іитнями на обох конті- 
нентах.

РІЖНІ ВІСТИ
закордонних СУТИЧКА МІЖ ФАШІСТАМИ 

. А РОБІТНИКАМИ.
ВІДНАЙШЛИ РАДЯНСЬКОГО 

ПРОФЕСОРА КУЛИКА.

ТАИШЕТ, Сибір, 21. листо
пада. — Рятункова експедиція, 
вислана Всесоюзною Академі
єю Наук, знайшла професора 
Леоніда Кулика, який дослі
джував найбільший у світі ме
теор, що впав у Єнісейській 
провінції на Сибірі, Професор 
Кулик був на чолі наукової 
експедиції, що виїхала цього 
літа в тундри Сибірі досліджу
вати метеор. Всі члени науко
вої експедиції захоріли і він 
відіслав їх до дому минулого 
серпня, а сам залишився далі 
робити досліди. Довгий час 
він не подавав про себе чутки 
й розпочато розшуки за ним і 
тепер вдалося його віднайти.

дидував.

ВІДЕНЬ, 14. листопада. — 
Сюди наспівають дальші відо- 
мости про спорадичні розрухи 
й бійки, що мали місце підчас 
святкування десятих роковин 
республіки. В Інсбруку прий
шло до поважної сутички між 
фашістами а робітниками, в 
якій поранено девять осіб. 
Більше як ЗО осіб арештовано.

не до-

ПІДЧАС ДЕМОНСТРАЦІЇ ПО
РАНЕНО 100 ОСІБ.

ЛОНДОН, 20. листопада. 
Депеша Райтера з Нанкіну до
носить, що підчас масових де
монстрацій в Харбіні, Чангуні і 
Тсітсігарі, Манджурія, жандар
мерія стріляла до демонстран
тів і поранило около 100 осіб. 
Населення демонструвало за 
тим, щоб у трох провінціях 
Манджурії вивісити націоналі
стичні прапори. Поліція бру
тально поводилася з демон
странтами, била їх і відбирала 
націоналістичні прапори.

(
ПЛАН ЛІКВІДАЦІЇ НЕПИСЬМЕННОСТИ 

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ, . ЗМІНИЛИ НАЗВИ ВУЛИЦЬ 
НА РЕВОЛЮЦІЙНІ.

БЕРЛІН, 10. листопада. — 
Соціалістичні й комуністичні 
радні міста |>ресляу рішили пе
ремінити всі назви вулиць, що 
нагадують монархістичний пе
ріод, на революційні. І так 
вулиця Фридриха Вільґельма 
буде перемінена на вулицю 
Карла Лібкнехта, Парадна пло
ща на Площу Рози Люксем
бург, вулиця Гогенцолєрна на 
вулицю Фердинанда Лясаля, 
вулиця Кайзера на вулицю 
Карла Маркса і т. д.

Підчас міських виборів голосова но також над виасигнуваи- 
ням грошей на -будову нової міської електронні на водопаді 
Слейв Фоле. За иею пропозицією було 13,126 голосів, а дише
489 проти.

ХАРКІВ. — На засіданні Ко
легії Наркомосвіти завідувач 
Укрполітосвіти зробив допо
відь про п.іян ліквідації не- 
письменности на Україні.

За планом Укрполітосвіти 
; передбачено повністю ліквіду
вати неписьменність серед до- 

і рослого населення (віком від 
. 14 до 35 р.) до жовтня 1932 р.
! Ліквідація неписьменности се- 

денній Америці?" і відповідає, ред дітей та підлітків передана 
що “латинська Америка е аре- Соцвихові. В роботі по лікві- 
ною економічного зацікавлен- дації неписьменности серед до
ня між Злученими Державами рослих активну участь беруть 
а Великою Британією".

Гувер надіється зміцнити ність", профспілки, кооперація, 
стратегічну позицію Злучених комсомол. На Україні доро- 
Держав, каже газета, а в той елях неписьменних є 4,600,000 
сам час уживає для погрози чол. Крім того, не менше

600,000 чол. дадуть рецедив 
неписьменности. Таким чином.

протягом 4-ох років намічено 
охопити 5,200.000 неписьмен
них і крім того біля 1,000,000 
малописьменний.

Політосвіта в біжучому році 
намічає навчити біля 1,000,000 
малописьменних і неписьмен
них. На потреби ліквідації не
письменности в біжучому році 
буде витрачено 6,500,000 кар
бованців, а протягом 4-ох ро
ків на це треба 42,600,000 крб. 
Колегія Наркомосвіти затвер
дила цей плян і запропонувала 
Укрполітосвіті в першу чергу 
охопити лікпунктами допри
зовників, наймитів та групи 
організованого населення.

ПРЕСА С.Р.С.Р. ПРО ВИЇЗД ГУВЕРА 
ДО ПІВДЕННОЇ АМЕРИКИ.

ТУРКИ ЗАКРИЛИ ФРАНЦУ 
ЗЬКУ ШКОЛУ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 16-го 
листопада. — Звідомлення зі 
Смирни кажуть, що турецький 
уряд закриває там французьку 
монашу школу під замітом, що 
три вчителі провадять релігій
ну пропаганду. Американську 
школу в Брусі закрито мину
лого року з тої самої причини.

ЗБІР ПШЕНИШ В КАНАДІ.

ОТТАВА, 14. листопада. — 
Домініяльне статистичне бюро 
обчисляє збір пшениці в цілій 
Канаді на 500 міліонів 613 тисяч 
бушлів, а в степових провінці
ях на 479 міліонів 598 тисяч 
бушлів.

Після трох західніх провін
цій збір пшениці представля
ється так; Манітоба —-(.53 мі- 
ліони 457 тисяч; Саскечеваи — 
278 міліонів 575 тисяч; Албер- 
та —.147 міліонів 566 тисяч.

МОСКВА, 22. листопада. —
Радянська преса заявляє, що 
присутність у латинській Аме
риці Герберта Гуеера, вибра
ного президента Злучених Дер- 
ata в, дасть південно-американ
ським робітникам надзвичайну 
нагоду задемоиструвати проти 
американського капіталізму.

Одна газета запитує; ‘Чому 
Гунер відбуває “гоиімун" у пів-

ДИФТЕР1Я В Р1ДЖАЙНІ.
РІДЖАИНА, Саск., 14 листо

пада. — В північно - західній 
частині Ріджайни вибухла ди
фтерія. Протягом минулих па
ру днів померло троє дітей, а 
десятеро інших є хорі тепер.

товариства “Геть Неписьмен-

ВАШИНҐТОН. — В 1927 ро
ці згинуло при праці 25,000 ро
бітників і 400,000 було покалі
чених.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на "Українські Ро
бітничі Вісти"!

воєнний корабель.
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II.
Польській державності нічо-1 Піл судчики показали в день 

Почнеио сво, коментар, хоч би з "упадку більшовиків", го власне „е загрожувало. У 1-го листопада, що вони таки 
що його так бундючо проголосив Свистун ще весною. Hero- ПіШЯТІ> десятиріччя польсько-! уіравжнісінькі й дуже послі- 
воримо про инші нкцевости, але у Вінніпегу для організова- української війни відбулася зовні окупанти, що вони мо
його українського робітництва здалася-б ще одна така саля, т|льки демонстрація, виходи- жуть скільки завгодно співати 
яка е в Укр Роб Домі, або ще один такий будинок. Поминув- ли тільки на вулиці з націо- дітірамби "українському на- 
ши вже те, що сотки людей вертають домів з-під ,\кр. Роб. нальними значками групи у- ' родові', але тільки з одною 
Дому в часі неділішніх концертів, бо невміщаються в са- краінських громадян. " Отже умовою цілковитої слухня- 
Л*Ч кожиого вечера в тижні, а в неділю через цілий день не відбулася цілком мирна де ности, покори й допомоги ім 
хватає в \ кр. Роб. Домі місця на мітініи, лекції, проби мред- монстрація, окрім поодиноких в ‘далекосяжних ідеалах", які 
ставлень, хору й орхестр. В листопаді прийшлося відкликати випадків супроти паиятникін стосуються радянської україн- 
пару наукових лекцій з світляними образками з тої самої при- -подьським оборонцям Льво- ської землі, отже в прагненні 
чини І коли егомосць Олексій громить греко-католицьку мо- ва. обернути й мільйони вільних
лодь за недбальство, оскаржує її в лінивстві, то робітнича мо- дди не беремося тут аналізу- українських робітників та селян 
лодь при > кр. Роб. Домі така-ж активна в організаційно-освіт- вати характер тої боротьби, на в рабів польського панства, 
ній праці, як і старші товариші. Не-своїх мітінгах, в хорі, орхе- яку спроможний український Адже-ж пілсудчики цілком 
страх, концертах, представленнях в Укр. Роб. Домі українська націоналізм. Можна було-б ви- воскресили пам’ять “славет- 
робітнича молодь напереді. Вона жива, активна, знає чого Словити багато сумнівів що-до них" царських погромшиків:

' , справжньої революційности ці- так само, як ті насаджували 
Четвертого листопада святкували українські патріоти у ej боротьби, навіть з націо- російську державність серед 

Вінніпегу десятиліття боротьби за Львів української арміі і нального погляду. На наш по- і народів ненависної “єдиної нг- 
найчорнішої зради української “дипльоматіГ. Якраз рокови- гляд> безперечно! в десятки ра-'ділимої* так і польські, дарма, 
ни отої другої вони святкували 3 наслідків того святкування 3jB більше важить для визви- що цивілізовані кати, насаджу- 
дуже обурений дописувач до "Західних Вістей , мовляв, було леНня українських мас система- ють польську державність в 
тут кілька добродіїв з університетським образованням, були ТИчна революційно-клясова бо- законній українській землі, 
власники склепів, жінки в дорогих футрах, на вулицях повно ротьба трудящих Західної У- Багнет і кровопускання — ось 
автомобілів, одним словом була вся знать Вінніпегу - зі сце- кра|ии ІфОТИ режіму Пілсуд- аргументація цих гнобителів, 
ни думали патріотичні промови, в яких, як звичайно, лаяно ського, боротьба за його ці.т- Звісно, ці криваві події у

Львові аж ніяк не вплинуть на 
ті українські політичні угрупо
вання, що знають тільки шлях 

Та як-би то не було, а Львів запроданства українських на- 
I кричить в розпуці дописувач: “Народе без пуття, без - місто українське, і десять роітніх мас та шлях запобіган- 

честм!" Гарний комплімент, чи не правда? Тільки-ж при чім років тому його силою окупу- ня перед панством. Хоч у ре- 
тут народ? Чому не сказати отак: "Панове без пуття, без че- вала Польща. Східна Галичина дакції “Діло" трапився такий 
сти” було-б блище до правди Бо оскільки нам відомо, то є земля українська. І українці трагічний випадок, щЬ поль- 
той народ мав надто багато чести і давав себе водити за ніс мали право в цей день підкре- ські жандарми з другого по- 
ріжним доглядачам “сиротів Івасів", рятівникам східної Гали- слити цей історичний факт. А- верху викинули співробітницю 
чини, то обіцяли за гроші викупити її чи в Ліги Націй, чи ле цього, звісно, не стерпів редакції, а, будьте певні, що 
в самої польської шляхти Й зібрали на цс кілька десяток тисяч польський уряд, той самий у- "Діло , як і все УНДО, як до- 
доларів, які потім просвистали по віденських, празьких та па- ряд, який 
ризьких кавярннх Давав той народ і на ‘делегації до Парижа дуже себе рекламує, як 
й на ріжні “княжі дари" Шептицькому і нічогісінько не знає, кавленого; щоб 
іцо з тими грішми сталося. Давав він на пресу і пресовими "українську проблему", 
фондами й шерами й проте опинилася вона в таких руках, що самий уряд, що хоче навіть Ра-1 України, так і допомагатимуть 
й кліщами її звідтам вже не витягнеш Нарешті, давав тон на- дянську Україну “визволити далі. Нічого вже казати за 
рож на допомогу жертвам повені в старому краю і не знає, що ‘за для інтересів українців". петлюрівців, які мають певне 
з тою допомогою сталося... Перепрошаємо—знає: йому отвер- Але-ж пілсудчики працюють! призначення, а саме за будь
те сказали лідери, що тих грошей не дано жертвам повені, але тепер по всій Европі, висовую- j яких обставин служити вірно 
випозичено ріжним бизнесовим укр. установам, бо, мовляв, чи перед імперіялістичною рс- Пілсудському й агітувати за 
яка користь з того, шо дати їх голодним: вони куплять хліба акцією ідею “буферної україн його "шляхетність", 
чи бараболь, зїдять і по грошах. Краще хай вони корчаться ської держави”, як провока- Але-ж для багатьох і дуже 
в муках голоду та холоду, а доларами можна зробити добрий ційний прапор для походу на багатьох львівські події будуть 
бизнес навіть у старому краю. Радянську Україну. Адже-ж дуже повчаючі. Ми не каже-

I коли після всего того нині жертводавці не хочуть давати, пілсудчики не раз писали н м0 про робітників і про трудя
го Лідери називають їх "українським скачменами", “народом св01* газетах, і зокрема в "Гло- щих селян, які й так ворожі до 
без пуття, без чести” і т. ин. епітепами С1 Правди" про свої "рапїЬіня польського режіму, але навіть

Далі кровавий погром у Львові. Розбещена фашістська ‘визво;ІИ‘ .Т™3 4actMHa міщанСЬКИХ 
студентська молодь і поліція громить українські установи й ре- 1 р f P мас замислиться через ці події
д2т„. Населення Галичини схвильоване, обурене. Лідери виишов 3 цМою над ТИМ’ чого мрті >"кРаін°-

присвяченою польсько-) країн- любські де кляпа ції пілсудчіі* УНДО занепокоєні. їхні розпочат, з польською шляхтою пере- ^ вихваляючи всіх Р “ У
говори вже на тонке прядуть. Треба рятувати справу. І вони вожак а особливо маршала 
рятують Голова Українського Нацюнального Демократичного пі ЙКІ борол„сн за
Обєднання Дмитро Левицький ■ посол того-ж ЬНДО Луцький .nJ державність" у
йдуть після погрому до львівського директора поліції Рани- . Східні(. Галишші_ ,
дендера, схиляють перед ним свої голови й по пилатськи вми- 

руки від тої української студентської молоді, шо її де
сятками побито, поранено й кинено в польські тюрми 1-го й 
2-го листопада Левицький і Луцький заявляють, що УНДО
немає нічого спільного з українськими військовими організа- ріа -укоаінська ЛЄожава" 
ціями ні з тим, що сталося у Львові в листопадові дні.- Вони Польщі. Українська держава 

’ це для пілсудчиків тільки крам
відмежовуються ви українських боєвих дружин, запевняючи, тооговлі на міжнаоодніх 
що вони на ці дружини ніякого впливу не мають, иншими сло- 1що тміп j дипломатичних біржах, для

висловлюють свою вірність польсько-шляхетським катам, - * л’ ""L. ..„„гпомшиконі Га ієпові — в той час як 0PraHi3aW' збройних сил 1 по-
ськ му генерал Р° • Р ’ ходу проти Радянської У краї-

шле унряміське трудове населення палає страшною ненавистю ни Так%амо_ як •украї„0Лі0б.
до своїх гнобителів за про.,литу У Львові кров, за погром. Не промовн ВОЛИНСьКого во
без того, певно, щоб при цій добрій нагод, не сказали украш- е Юзефського не заважа- 
ські пани “доброго слова шефові пол.цн Райнлєндеров, на ко- ють ^ ^ищити аінські
мунктів Без того не могло обійтися. освітні організації та катувати

В інституті “Просвіти у Вінніпегу брати ундівців. ті, що українських селян за те, що не 
посилали ундівцям гроші для жертв повені, не зорієнтував- Хоцугь помирати з голоду й 
шись як слід, скликають протестаційне віче і засилають резо віддавати свою землю поль- 
люції ДО Ліги Націй, компрометуючи цим своїх покровителів 
у Львові Виступає Арсенич і заявляє, що сам в ті про
тести не вірить, але треба виконати формальність. Виступає 
Свистун і каже, що “найбільші наші вороги, це большевики”.

Г і каже, що “Ліга Націй повинна вже взяти 
Вискакує Босий, скаче по сцені й кричить:
Тува ти шаблею”. (Відважний у Вінніпегу на

хоче

більшовиків (хоч про це дописувач не згадує, але це немину- ковите повалення, /ніж епізо- 
че), а коли прийшло до жертв, то зібрано сім доларів. І то ДНЧна демонстрацій або навіть
одного долара дав промовець, другого дописувач, а вся инша висадження памятників.
численна знать дала пять доларів.

останніми часами помагали польському імперін- 
заці- лізмові боротися з західньо- 

“розвязатіГ українськими масами й готу- 
тоіі вати війну проти Радянської

Пілсудчики продемонструва
ли, що вони є нещадні окупан
ти й цим самим показали, що 
■вони несуть українському на
родові, готуючи інтервенцію 
проти Радянської України. По
ведінка польської жандармерії 
й поліції не пройде марно. 
Ще більше тиритиметься та 
сила, що провадитиме бороть
бу за визволення українських 
земель та проти інтервенціо
ністських планів польських 
імперіалістів.

В унісон з писанням органу 
Пілсудського аргументувала л 
польська поліція та жандарм-*- 

належність Львова до

вають

МАТЕРІАЛИ ПРО КОЦЮБИН
СЬКОГО.

За рік своєї роботи Київська 
філія Інституту Шевченка зі
брала дуже цінні матеріали 
про Коцюбинського. Серед них 
— багато світлин, початку 90- 
их років, коли Коцюбинський 
лрцював у комісії для бороть
би з фільоксерою, листування 
{Коцюбинського з Чернявським 
та иншими письменниками й 
усі листи Коцюбинського до 
його дружини, які незабаром 
вийдуть окремою збіркою.

ським кольонізаторам, так і 
"інтерес" до "української про
блеми” від польського уряду 
аж ніяк не заважає йому стрі
ляти й катувати тих львів
ських громадян, які відважи
лися своєю демонстрацією під
креслите, що Львів е україн
ське місто, яке незаконно си
ломіць загарбала Польща.

.РУ*»”
« й сля цего всего вияснюється, що протестаційннй

яй ще перед МТТІНҐОМ, що той комітет вже 
а те, що зараз робиться, це вище так собі...

Мілітаризм — це необхідна см в кодьоніях повстають про- * ЗА ВСЕ ЦЕ ВИННІ БІЛЬ- 
енда ,а такому суспільному ти своїх гнобителів, заснлаєть- 1ІЮВИКИ.

ньому капіталістичному устро- ваш для поневолення мільйо- 
єві ця сила функціонує в ііттс- нів людей. А тому, що ці

льоніяльні маси працюють за 
Патріотичний, шовіністичний таку малу платню, рівень жит-

Візьмеш до рук щоденну га
зету, глянеш між новинки, і за- 
місць довідатися, що діється в

дух поволі втеплюється в уми тя робітників скрізь по цілому ^пГзМомСз,ПсПвгг°оКмИНЄШ Г* 
дітей підчас ЇХНЬОЇ шкільної світі знижується. Власники, Там робітникам обннзнли 
науки. Церква також допома- коли бачуть, що товари зро- заробітну платню, з якої немо- 
гає в ширениі патріотичної блені в кольоніяльних країнах 
пропаганди. Найбільшу увагу є дешевші, .стараються знизи- 
звертається на те, щоби робіт- ти кошти продукції в себе, 
иичі діти не взнали нічого про Індія, кольонія Британії, послу- j 
клятву боротьбу. В наслідок жить за ілюстрацію. В Кадь-

ко-
ресі пануючої клясн.

жливо вдержатися при життю. 
Робітники вийшли на страйк. 
Як законно власникам фабрик 
зривати платню робітникам, то

цього робітничі ДІТИ, коли ви- куті та БоЯбеї текстільні робіт | бЇто^аГнЇ^йГтТб^,^" 
ростуть, мають дуже перекру- ники працюють наче раби за 
чене поняття про світ, в якому кілька центів в день. Це м іе 
вони живуть і капіталісти мо- свій відбиток на рівень 
жуть уживати їх, як своє зна- у Великій Британії. Власники

текстильної індустрії рішили 
Гарні строї, музичні банди і знижити платню і побільшити 

всякі обіцянки допомогають години праці для робітників, 
втягнути їх до армії, фльоти задля цієї конкуренції, 
чи корпусів авіаційних. їхні

ся за належні права до життя? 
Демократія-ж! Рівні права для 
всіх!життя

Читаєш про те в пресі і по
находиш причини, чому робіт
ники вийшли на страйк. От 
так собі вийшли, подумаєш. 
Але читаєш далі. При кінці

, новинки находиш "причину",
характери вже так вироблен., „ для здавлення страйків. Ку- -Робітники всі були вдово-
що раз вони опинилися в м.лі- ли робітники виходять на лені, але кількох агітаторів за- 
таристичн.й службі, вони ста- страйк, щоби поліпшити свої агітували їх внйти на „райк. 
ють наче машинами. Вони му-: умовним, а поліція не має до- Все це наробили комуністи-

більшовики... Власти розслі- 
джують справу більшовицької 
агітації..."

Там кольонінльні народи про
вадять боротьбу проти жор
стокої імперіялістичної екс- 
пльоатації, — винні більшовк-

ряддя.

Капіталісти вживають армії

сять виконувати накази, хоч би сить сили, висилається міліцію, 
це означало звернути свою щоб здушити бунт і в працю- 
зброю проти своєї кляси. І ючих стріляється наче в собак, 
пануюча, кляса заставляє їх Кілька років тому назад, коли

майнері в Новій Скошії вий
шли на страйк, уряд вислав 
жоЬнірів для здавлення ц£ого 
страйку.

Боротьба, що недавно тому 
мала місце в Колорадо, в Злу
чених Державах, 
служити, як добрий примір. 
Коли майнері підчас страйку 
намагалися пикетувати, насла
но на них жовнірів, що стріля
ли в нйх. Кілька було вбитих, 
а десятки ранених. Життя пра
цюючих не мало ніякого зна
чіння для власників. Вони ці
нять тільки свій маєток.

якраз/це робити.
ВФьмім армію і пригляньмо

ся, для якої ціли вона існує. 
Армія є на це, щоби атаку- ки.вати чужого ворога. Іншими 

словами, коли інтереси імпері
алістичних велитнів конфлік
тують між собою і війна е ви- 
повіджена, робітники одної 
країни дістають наказ вбивати 
робітників іншої країни. Ми
нула війна 1914—18 років по
служить нам, як добрий при
клад цього. В цій війні десять 
мільйонів втратили своє жит
тя, а двацять мільйонів були 
ранені, з чого багато їх були 
скалічені на ціле життя. Яку 
нагороду дістали робітники за 
те, що боролися в цій війні? 
Зниження платні, побільшення 
годин праці і безробіття є па

Мільйони робітників ходять 
з^іня йа день без праці в ріж- 
Н|А капіталістичних державах, 
-t- винні більшовики.

Робітники облягають дер
жавні інстутуції та домагають
ся хліба, або праці — винні 
більшовики.

Вся вина на більшовиків. 
Робітник навіть незнйв-би, що 
він голодний, що його рідня 
бореться між життям і смер- 
тію, як-би про це не сказав йо
му більшовик.

А з щоденної буржуазної 
преси таке якраз виходить.

“Наша" українська “народ
на” преса не лишилася по заді. 
Вона також всю вину складає 
на більшовиків.

Не хотять католики бути 
православними, — винні біль
шовики.

Не хотять православні бути 
католиками, — винні більшо
вики.

може по-

V-
Ми бачимо, що працюючі не 

можуть дістати ніякої корнети 
в виконування наказів капіта
лістичної кляси. Інтереси ро
бітників гостро противляться 
інтересам капіталістів. Тому 
нам треба неминуче організува
тися проти мілітаризму.

{

денному порядку.
Армії вживається"* і для того, 

щоби тримати в поневоленні 
кольоніяльні народи. Коли ма-

д.л.
З ‘Понґ Воркер*.

ПОПИ В ГАЛИЧИНІ ГАНДЛЮЮТЬ 
ГРОМАДСЬКОЮ ЗЕМЛЕЮ. Побилися православні в цер

кві, або за церкву 
більшовики.

Викинули члени народних 
домів своїх провідників, — 
винні більшовики.

Не хотять люде давати гро
шей на “народні справи”, ■ 
винні більшовики.

Розібє який не будь мол і- 
дик-учите.іь з т. з, “рідної шко
ли" супруже життя молодій 
парі, хоч-би навіть із "патріо
тичного" та "народного" обо- 
вязку, —■ винні більшовики.

і які-ж ті всі “народні діячі", 
редактори буржуазної преси, 
маленькі в очах своїх читачів. 
Не лише маленькі але й без
сильні. Вони безвартісні ство
ріння на світі. Що неодума- 
ють, що незроблять, то все пі
де до гори корінем. Все пи- 
•найдуть і розібють... більшо
вики...

Робітники свобідно собі ро- 
били-б по вісімка цить годин 
денно цілковито даром, вми- 
рали-б з голоду без слова про
тесту, як-би не ті ‘прокляті’ 
більшовики...

винні

Попівські греко-католицькі давати лише цілі парцелі. Про- 
ординаріяти в Галичині зачали даж належить перевести через 
вже переводити парцеляцію публичну ліцитацію, при якій 
парохіяльних грунтів, по дум- має бути парох і один з членів 
ці постанов римсько-варшав- деканальної ради, що склада- 
ськосо конкордату. Двацять ється з декана і трьох членів- 
четвертий артикул конкордату, парохів. Ціна має бути зложе- 
складеного паТіою й польським на. в американських доларах, 
правительством лЙУц^є попам Ціна мусить бути зложена в ці- 
30 гектару/ землі, цеімшвній лости при підписуванні 
прислузі 7 гектарів (5 гектїгдля тракту. Трета часть має бути 
дяка, а 2 гект. для паламаря), зложена як вадія зараз при лі- 
Надвижка поза 37 гектарів мч- цитації. Протокол ліцитації й 
ла бути розпарцельована по гроші мусять бути переслані 
конець 15. листопада ц. р. Ко- до затвердження митрополи- 
ли-ж до того часу небуде po t- чому ординаріятові"... 
парцельована парохіяльна зем- Оце й умови продажі паро
ля, тоді-парцеляцію переводи- хіяльної землі. Парохіяльна 
тиме польський Чжонд зем- земля 
скі”.

К01І-

<1

не земля громадська.
' Ту землю колись дістали попи 

Що така парцеляція мусіла від темних-вірующих селян да- 
бути переведена по конець ром для користування, а не для 
приписаного речинця, про це продажі. І зараз, коли-б попи 
знали всі галицькі уніятські йшли слідами науки Христа, я- 
попи. Знали й вмисне відтя- ку проповідують, повинні ту 
гали з парцеляцією. Князь землю, що не є їх власністю, 
уніятської церкви, так звуть віддати назад громаді даром
попи свого митрополита графа Христос сказав:" Даром ви ді- А так за всі події, за демон-
Шептицького, видав розпори- стали, даром давайте...” Та по- страції, протести, тюрми, ши-
дження в своїх ‘Архіепархіяль- пи того й чути не хочуть. Ган- бениці, розстріли, за кров і
них Відомостях" ч. 4. з 15. жоз- длюють вони душами в небі іі сльози голодних і холодних,
тня ц. р., значиться один мі- пеклі на другову світі, гандлю- малих і великих, вина спа-
сяць перед означеним конкор- ють і громадською землею ні дає на більшовиків, 
датом речннцем .щоб попи по- цьому світі. Чи не забагато цего?
чинали розпродувати парохі- 
яльні землі.

Драпака.
ПЯТИЛІТНІЙ ПЛАН КОЛЕК

ТИВІЗАЦІЇ СІЛЬСЬКОГО 
ГОСПОДАРСТВА.

По наказу графа митрополи
та парохіяльні землі продають 
самі епикопи: львівський, пе
ремишльський і станиславів- 
ський. Попи в кожній парохії зації сі.іьгького господарства боту за плином до 1-го жов- 
є посередниками - факторами України передбачає, що 1932- тня. За це літо театр відвідав 
між продавцями й ку пуючими. 33 року загальна площа землі 15 сіл київської округи, де вла- 
Граф Шептнцький зі своїми господарств обєднаних у кол- штував ЗО вистав. Цими виста- 
епископамн постановили недо- гості становитиме 5,500,000 вами театр обслужив 12,000 
пустити до куп на парохіяльної гектаре, тоб-то понад 15% у- людности. 600 наймитам і не- 
землі не то що бідняків беззе- сієї землі селянського юристу- заможиикам театр дав змогу 
мельних, а навіть й середняків, ваиня, кількість членів юлго відвідати вистави безкоштов- 
УніятСький к-ієр зладив такі спів сягатиме 4,400,000 чол. гіо. Майже перед кожною ви-

Капіталів вкладено буде в ко ставою театр улаштовував до- 
лєктивне господарство проти повіді про мистецьку роботу 
гом 5-ти років 350,000,000 кар- на селі й про значіння Сіль- 
брванців, з них 246,000,000 в ського Театру в цій роботі. Усі 
формі довготермінового креди- вистави театру мали величез

ний успіх.

СІЛЬСЬКИЙ ТЕАТР.
До Киіва повернувся Сіль- 

Иятилітиій пляя юкієктиві-: ський Театр, шо закінчив ро-

умови купна, шо доступ да 
парохіяльної землі мають самі 
куркулі. І так: *3 огляду на 
кошти ломірів і виготовлення 
мапок поділу треба виминати 
поділу більших парцель і про- ту.

формальність-. На останку порушено справу, чому таж мало 
•людей на шпигу І одна з протестуючих жінок почала тутUKRAINIAN LABOR NEWS

FiГ«
; же в голос нарікати, що деякі українські панн жалувалися, 

чому їх не повідомлено спеціально телефоном. А тому, що 
" їх не повідомлено “спеціально" телефоном, ті пани протесту-

__ ють тепер в дома не проти подій у Львові, але проти аранже-
рів протестаційного віча. Ті-ж панн, шо змилувалися та прнйг

__ шли, одні заявляли, що самі в протест не вірять, а другі
лаяли більшовиків.

Далі протестаційне віче жінок 18. листопада. Від дівочого 
товариства виступає пан А. Загарійчук. “Кан. Українець" цим 
разом дуже обережний і не сказав, якими словами той пан 
з дівочого товариства благословив присутніх жінок за їх “укра
їнське скачменство". Не хочеться вірити, щоб за саму лише 
“конструктивну працю” жінки "істеричними криками” (слова 
“Кан/ Українця") перервали промову панові з дівочого това- 
рисТОа. Та ми в суть справи не входимо. Важним є те, що 
сам “Кан. Українець" каже, що “цей Інцидент є сотим з ряду 
доказом", що між панами, а рядовими членами тих товариств 
нема згоди, що члени не хочуть вже давати грошей “на віру". 

За більшими доказами зараз шукати не будемо. Наведе
них вистарчає. Ті, що так безглуздо лають більшовиків на 
шпальтах своїх газет та на своїх протестаційних мітінгах, 
тими самими лайками внутрі своїх організацій 
членство, яке вже не хоче послушно танцювати під їх дудку.
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\ галеті рукописів *
Еіь, mo бажм дворогу свого рукопису на випадок його не поні- 

їв-залучить почтоєий стсмпедь на Ного пересилку.

ввертається, хіба що доявсукжтель ви

лають СВОЄ

РОЗКЛАД СЕРЕД ЖОВТОБЛАКИТНИ
КІВ В КАНАДІ “ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА" ПРО 

ЛЬВІВСЬКИЙ ПОГРОМ.
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"СНЕПУ1АТС".ЗНАЧІННЯ МІЛІТАРИЗМУ.
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ДЖИМ ТУЛІ.

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ.
Переклав L Ю. Кулик.

(Продовження.)

Офіціянт витяг з-під прилавка замазану, 
заіржавлену фляшку. Він поставив два келіш- 
ки й наповнив їх червоним питвом. Воно текло 
вільно й легко, як вода. Ми всі втрьох сте
жили за цим, і, зкаїрчи. що добра горілка 
завжди дає трохи бульбочок — шумовиння на 
поверхні, коли її наливають до склянки, трак
ти рщик пояснив з лукавою усмішкою:

■— Це, хлопці, не католицьке питво. В ньо
му нема бульбочок, але два келішки цієї штуки 
— і ви ладні будете відчухрати дядька папи
римського.

Ми Проковтнули по келішку, потім — по 
другому. Трунок пік наші глотки. Школа по
прави й страхи мого дитинства більше не існу- 

Мій мозок запліднився шаленою дум-вали.
кою.* Я матиму на сніданок яєчню з шинкою, 
хоч би мені довелось за це заплатити тюрмою. 

Голяидець тер свою конічну голову. Я без-
* соромно реготався:

— Ця штука збила-б бродягу з потяга, а,
Голяндцю?

— Ще-6 пак. — відповів Голятаець, — во-
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КОНВЕНЦІЯ КАНАДІЙСЬКОЇ ПАРТІЇ 
ПРАЦІ В КЕЛГАРІ

друку, де зібрано все, що вий-1 довести її до тієї но 
шло на Україні за останні 10 вимагає внутрішній < 
років. Палата має спеціальний ринок, а також, щоб макси- 
підвідділ, де зібрано всю укра- иальнз використати цю снро- 
їнську літературу, видану за- вмну для експорту, 
кордоном протягом останніх |> Отже, в звязку з цим, поси- 
рокіа. Ці матеріялн надзвнчай-> люеться агротехнічний персо
но цінні і важливі для характе- над в районах. Перед промя- 
ристики українського життя за словістю ставиться справу про 
межами С.Р.С.Р. Палата має збільшення відраховань до а- 
також цінну довідкову біблі- грономічного фонду. Наміче- 
отеку в справах бібліографії но також поліпшити поперед- 
та книгознавства. Тут е бібліо- ню обробку сировини і, осо- 
графічні видання майже всього бливо — прядива. Для цього

буде устатковано мочильні ями 
Нещодавно при Палаті за- та прокатні пункти, 

сновано бюро книгообміну з 
закордоном. Пого завдання — ськнй Господар- передбачає 
допомогти українським і закор- переустаткувати кустарні заво- 
донним науковий установам ди, щ0 гонять митну олію. Для 
вивчати ріжні царини знань 
Через Обмін КНИЖОК. Бюро ВЖе

ЩО її
ивний

хмелю запроектовано устат
кувати спеціальні сушарні; ри
сунки дли них вже одержано з 
Німеччини.СОЦІАЛІСТИЧНІЙ.
ОБСЛІДУВАННЯ ПОКЛАДІВ 

БУРОГО ВУГІЛЛЯ НА 
УКРАЇНІ.

В наступному році впертне 
провадитиметься широкі ґео- 
льогічні розвідки покладів бу
рого вугілля на Україні. Роз
відки почнуться в Машорцно і 
Журавці Шевченківської окру
ги. Завдання розвідок вияснить 
можливість розроблення вугіл
ля й налагодження виробни
цтва спеціальних брикетів для 
отеплювання пічок.

(Докінчений. ) та приготування загально осві
тньої літератури і розслід*єн 
ня справи МекКавсленда, яи 
також полагодити інші справи, 
що ост 3-ій після конвенції, або 
які вона не могла полагодити 
підчас своїх засідань.
Домагаються зносин з Радян

ським Союзом.

Конвенція ухвалила також 
резолюцію за відновленням 
зносин Канади з Радянським 
Союзом. В > резолюції гово
риться, що сам премієр Канади 
Кінг признав, що він не мав 
причині) нарікати проти робо
ти радянсусої торговельної де
легації в Канаді. Тому конвен
ція домагається, щоб робітни
чі представники у федерально
му парламенті в Оттаві дома
галися відновлення торговель
них зносин з Радянським Со
юзом і щоб домініяльний уряд 
вділив кредиту Радянському 
Союзові для закуплений в Ка
наді ріжних фабричних виро
бів.

Дволичність пепеесівців, не 
днвлячися на старанне замаску- 
вання її, помаленько виходить 
на верх. Розгортається пліснь 
пепеесіаського соціалізму і 
зпід неї виринає дійсне облич
чя пепеесівців. Хто не гляне 
на нього, навіть малосвідомий, 
без сумніву побачить в цббму 
обличчі польський воюючий 
фашізм. Кржному чим раз 
більш стає/ясним, що П.П.С. є 
не що инше, як зграя політич
них спекулянтів, яка для тума- 
некня працюючих мас оперує 
соціялістичними гаслами, а на 
ділі є вірною слугою буржуазії 
і дія її цілей розбиває органі
зований селянсько-робітничий 
рух, щоби віддалити клясу 
праці від ідеалів її змагань. 
За цю услугу пепеесівці є під
тримувані буржуазією і є допу
щені до спільного державного 
корита. За те останнє власне, П 
П.С. завжди до у слуг буржу
азії. Таке бачимо ми при пов
станні Польщі, в дальшім роз
витку її державності), а осо
бливо при останніх виборах до 
сой му та сенату. Ще перед ви
борами пепеесівці, не будучи 
певні успіху в виборчій кампа
нії, бо в робітничих районах 
тратили впливи, хилилися до 
того, щоби піти до виборів ра
зом з пілсудчнками, себто з 
одинкою. Була досить міцна 
група, яка домагалася відкри
то назвати себе по імені і тіль
ки не зробила цего через те, 
що не була певна в силах Піл- 
судського, не ураховувала сили 
ї сприту адміністрації.

Не відважуючися ще тоді за
явити себе за ПілСудським, П. 
П.С. йшла однак в тісному кон
такті з одинкою.

Мала спільні боївкн, спільно

громила справжні соціалістич
ні партії, користуючись для то
го “засобами" урядової партії.

Тепер змова зміцнилася те
чія, яка рахує польський фа
шізм за соціалізм і вимагає 
відкритої співпраці з ним.

Творцем тої групи є лідер 
пепеесівців Андрій Морачев- 
ський. посли Яво рове ький та 
Праусова. Ця група випусти
ла 10. жовтня нову газету 
“Пшедсьвгг*. В передовій 
статті та нова rpyha заявляє, 
що її завданням є консолідація 
“соціял істинного” руху. На 
думку “Пшедсьвіту” пепеесів
ці відогралн велику ролю в 
історіі Польщі і багато здобули 
для робітника, а щоби більше 
здобути, то треба йти з тим 
хто найбільше про Польщу 
дбає, себ-то з Пілсудським. В 
цему напрямку “Пшедсьвп-- 
має вести роботу.

Появу “Пшедсьвіту- зустрів 
“Роботнік”, орган Ц.К. пеие- 
есівців острою критикою.

Центральний Комітет відбув 
спеціальне засідання, на якому 
одобрив тактику “Роботніка”, 
а для остаточного вирішення 
переніс її на партійний кон
грес, що відбудеться в перших 
днях листопада в Сосновці.

По суті між Ц.К. П.П.С., а 
групою Морачевського немає 
ніяких прінціпових ріжниць, є 
тільки тактичні розходження. 
Як група Морачевського, так і 
уся П.П.С., однакові. У них на 
місці соціялізму є твердий ура- 
патріотизм, який противиться 
змаганням класи праці за соці
альне та національне визволен
ня. Заява “Пшедсьвіту” про 
консолідацію соціалістичного 
руху є не що инше, як заява 
згноблення його.

тому, що є докази, що ці на
хили мають вже місце та и на
слідок цего відважніші одини
ці стають жертвами, а менш 
відважні примушені піддавати 
св і мовчати, а через це наш 
рух слабне так в політичних, 
як в .ндустріяльямх чинностях;

конвенція вис назує свою не 
'“'згоду та відкидає всякі зма

гання, пороблені в ціди згармо 
нізования нашого руху з капі
талізмом та всі поступки і ді
ла, що мають за мету ослабити 
боевий дух партії, а одобряє 
засаду повної й широкої ди
скусії, віруючи, шо лише через 
необмежену свобідну методч 
ми можем сподіватися осягну
ти який небудь сталий успіх.

Небезпека війни.

Було кілька резолюцій в 
справі навчання кадетів та во
єнних видатків. Тут показала
ся слабість. Промовці до пер
ших пописалися добре, зверне
но увагу на факт, що через 
навчання кадетів деякі учителі 
скористали фінансово. Зазна
чено байдужність родичів і то
вариств та піддано було, дум
ку, щоб почати кампанію про
ти навчання кадетів, і тим впли 
нути на родичів, щоб підсу
вали листи з домаганням увіль
нення їхніх дітей від військо
вого навчання. Але деякі деле
гати були склонні повірити в 
добрі заміри урядів відносно 
роззброєння. Ухвалено дома
гатися від федерального де
партаменту занехання плнну 
будови двох кружляків, на
скільки Канада є зобовязана 
пактом Келога. Але більшість 
делегатів мали рот закритий, 
коли вони казали ■‘так".

*-

закордону.

Що до мятної олії, то “Сідь-

звязалося з 400 науковими 
установами ріжних країн. Най
більше цікавиться українською 
книжкою Берлін.

Палата є наочний свідок ве-

ПРОВІНЦЮНАЛЬНИЙ ЗЇ’ЗД ТОВАРИСТВА УКР. 
РОБ.-ФАРМ. ДІМ В АЛБЕРТІ І Б. К.

процесу ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ, ЖІНСЕКЦІ1 І СЕКЦІЇ МОЛОДЕлнкого культурного 
що відбувається в радянських 
республіках, показник підне-

Дорогі Товариші й Товаришки!
Провінціональний Виконавчий Комітет Товариства Україн- 

сення культури українського ськнй Робітничо-Фармерський Дім в Едмонтон, Алта., повідо- 
народу. І Іалата збирає всі зра- мляе шш BCj відділи і товариства ТУРФДім, Жіночої Секції 
зки друкованої продукції, ста- j Секції Молоді та загал членства наших організацій в проаїн- 

чином справжньою ціях Алберті й Бритіш Коломбії, що Провінціональний З’їзд 
скарбницею української куль- ТУРФДім відбудеться в днях 20., 21. і 22. грудня 1928 року 
ТУРИ- в салі Українського Робітничого Дому під ч. 10628

ючи таким

96 вул.Горожаиські папери.
ПРОГРАМА З’ЇЗДУ.

Ухвалено також резолюцію 
про горожанські папери. Як 
відомо, тепер робітникові, що 
навіть вже довший час перебу 
ває в Канаді, але є активний в 
робітничому русі? не дають 
горожанських паперів. Вза- 
галі-ж, кожний робітник, що 
хоче вибрати горожанські па
пери, мусить ще перед тим, як 
ставитися перед суддю, йти до 
політичної поліції, там давати 
свої зізнання. Потім поліція 
зокрема ще збірає відомостн 
про того чоловіка і, як тільки 
він відзначився своєю актив
ністю в робітничому русі, дає 
про него такі відомостн до суд
ді, що тому робітникові від
мовляється горожанські па
пери.

Конвенція ухвалила резолю
цію, в якій домагається, щоб

БУДЖЕТ УКРАЇНИ НА 
1928-29 РІК.

У звязку з наступним розгля
дом УСРР на сесії ВУЦВК — 
в листопаді, а також в загально
союзних органах, де тепер про
вадиться робота в справі зба
лансування загально - союзного 
буджету на 1928-29 рік, Рад- 
нарком УСРР заслухав докла
ди НКФ і Держпляну про П]Ю- 
ккт державного буджету Укра
їни на наступний рік. ,

Раднарком визначив прибут
кову частину буджету в 406,- 
403,800 карбованців. В такій 
же сумі визначено і видаткову 
частину. Таким чинА держав
ний буджет України на наступ
ний рік збалансується без де
фіциту.

В порівнянні з державним бу- 
джетом України за минулий 
рік буджет наступного року 
зростає майже на 47%.

Відкриття з’їзду.
Вибір вермфікаційної комісії й провірення уповноважень делегаті». 
Вибір президії з'їзду.
Привіт представника Ц.В.К. ТУРФДім з Вінніпегу.
Звіт Провінціонального Виконавчого Комітету ТУРФДім.
Звіти делегатів і делегаток.
Доклади перед вибором комісій по питаннях слідуючих:
а) Доклад про моральний і матеріальний стан наших організацій 

в Алберті і Ьритииі Коломбії.
б) Доклад про стан відділів Жінсекції Алберти і Притиш Коломбії.
в) Доклад про робітничо-фармерські дйочі шкоди, відділи Секції 

Молоді та мандолінові орхеітри.
г) Доклад про організаційну і освітню працю у відділах і товари

ствах ТУРФДім і його секціях, про стан бібліотек і мистецьку
працю.

г) Доклад про стан нашої преси й друкарні у Вінніпегу.
д) Доклад про Бурсу в Едмонтоні.
е) Доклад про формований кооператив на заході Канади, 
е) Організований Окружних Комітетів в Алберті і Б. К.
Вибір комісій: контрольної, організаційної, освітньої, культурно- 
мистецької, пресової, маєтково-фінансової, резолюційної і скарг 
та просьб.
Засідання комісій для обговорення всіх предложень та пропозицій. 
Звіти і предложення комісій, дискусії над ними і ухвали. 
Ухвалювання резолюцій до Всекраевого З’їзду ТУРФДім.
Вибір Провінціонального Виконавчою Комітету і контрольної комі
сії на 1929 рік.
Закриття з’їзду.

8.

9.
Групи ЮНИХ ПІОНІрІВ.

Думку про те, що можна би 
втягнути дітей до противоєн- 
ного руху, було висказано а 
резолюції, яка клала натиск на 
добру роботу, що її можна би 
зробити, притягаючи дітей на 
бік працюючої кляси й вихову
ючи серед неї льояльність для 
цеї кляси. Початкова резолю
ція жадала вдобрення руху ю- 
них піонірів, але це доповнено 
поправкою, яка звучить: “(Здо
брення формування подібних 
груп якою небудь з афільйова- 
них організацій”. Подібне ста*- 
лося з літніми кемпами.

Вибір урядовців.

Джордж Летам зістав вибра
ний президентом, а С. Л. Ґібс 
секретарем скарбником через 
акламацію, В. 1. Ториер вибра
ний зступниїТом президента іи>- 
над Джека Лейкмана 35 голо
сами проти 32. Лейкман дістав 
ЗО одинок, але двійки з Томаса 
і Овена других двох кандида
тів, дали побіду келгарському 
товаришеві.

Рішено, щоб слідуюча кой-’ 
венція відбулася в Едмонтоні 
за рік від тепер. Минулими ро
ками речинець був два роки. 
Дійсний речинець має встано
вити екзекутива, якій припору- 
чено теж видавання бюлетинів

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ,
всіх, хто зголошується за го- 
рожанськими паперами, не тя
гати, по ріжних інстанціях, 
але щоб апліканта покликувз- 
но лише перед суддю. Отже 
конвенція заявилася за знесен
ням теперішньої автократичної 
натуралізаційної системи і щоб 
політичні переконання робіт
ника не були причиною віднов
лювання йому горожанських 
паперів.

АРХЕОЛЬОҐІЧНА ЕКСПЕ
ДИЦІЯ.

експедиція зробила тільки по- 
верховні розшуки, проте є під
стави ствердити, що Берендичі, 
які залишили певний слід у мі
сцевій людності, були кочовим 
народом, що платив данину ве
ликим князям і жив по річці 
Роставиці.

ПРОГРАМУ НАЛЕЖИТЬ ОБГОВОРИТИ ПЕРЕД З’ЇЗДОМ.

Всі відділи і товариств» ТУРФДім в Алберті і Бритиш Коломбії по
винні цю прої раму обі оаорити ш своїх зборах і виробити свої найкорисніші 
пропозиції до розвязанни і полагодження поставлених в прої рамі справ та 
прислати їх перед з'їздом до І Іровкому в Едмонтоні.

Закінчила роботу археольо- 
ґічна екскурсія Бердичівського 
Історичного Музею, що в ній 
брав участь директор Всеукра
їнського Культурно-Історично
го Заповідника Курінний. Екс
курсія мала, на меті дослідити 
памятки берендичів (народу 
монгольського походження, що 
900 років тому блукав на тепе
рішній Бердичівщині). Свої 
досліди експедиція почала з 
містечка Білилівки, де вона на-

ЗАГОТІВЛЯ СИРОВИНИ СИ
СТЕМОЮ С.-Г. КООПЕРАЦІЇ

Наступного господарчого 
року. “Сільський Господар” бу
де єдиним заготовцем на Укра
їні також сировини, як махор
ка, хміль, прядиво, мята та 
клещовина. Наркомторг за
твердив плин заготівель, пода
ний “Сільським Господарем’.

За пляном сільсько-госпо
дарська кооперація має наступ
ного року зібрати махорки — 
56,000 тон, хмелю 1,600 тон, 
мятої олії — 70 тон і прядива 
— 14,000 тон.

В згоді з розробленим пля
ном "Сільський Господар" 
має законтрактувати махорки 
16,500 гектарів, прядива — 
16,500 гектарів, мяти — 2,000 
гект. і клещовини — 15,000 гек
тарів. Справу про розмір за
контрактованої площі хмелю 
буде вирішено окремо.

Основну увагу "Сільський 
Господар” зверне на піднесен- 

ліття, шклянна обручка, ши- формлення. Надзвичайний ін- ня врожайносте та поліпшення 
ферні прядки, то-що. Хоча терес має Архів українського якости, обробки сировини, щоб

КОНФЕРЕНЦІЯ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.

Перед розпочаттям з'їзду в четвер, 20. грудня відбудеться конфе
ренція представниць відділів Жіночої Секції На цій конференції будуть об
говорюватись справи виключно Жіночої Секції. Тому взиваємо всі наші 
відділи Жінсекції прислати своїх представниць на цю важну конференцію.УКРАЇНСЬКА КНИЖКОВА 

ПАЛАТА. КОНФЕРЕНЦІЯ СЕКЦІЇ МОЛОДЕ
В. Мориярти. В неділю, 23. грудня відбудеться конференція Секції Молоді. Пред

ставники Секції Молоді в ІІровкомі разом з Провкомом взивають всі наші 
відділи Секції Молоді прислати своїх представників на цю конференцію. 
Завданням конференції буде — обговорення справ виключно тих, 
тикають С. М. Тому відділи С. М. повинні постаратись прислати своїх пред
ставників на цю конференцію.

Українську Книжкову Палату 
в Харкові основано 1922 р. Це 
одна з установ великого куль
турного значіння. Завдання па
лати — максимально обхопити 
всю друковану продукцію У.С. 
Р.Р., узяти її на облік та про-

МОДЕРНИИ ВИНАХІД.
ЩО до-

На цьогорічній виставці авт саммеред вивчила прізвища Mi
x' Англії, 1. жовтня демонстру- і сцевої людносте. Підчас цьо- 

новий тип авта, з модер- то виявилось близько 30 пріз- 
ною кермою, яка дозволятиме нищ тюркського походження, 
шоферові зміняти без труду і Цікаво відзначити, що поміж сунути в широкі маси, 
хід авта. Винахід полягає в селянами були нащадки колиш- Палата є єдине сховище ріж- 
тому, що при колесі кермн на- ніх князів великокнязівської них видань на Україні. Самих 
ходиться окрема ручка і псг- доби. Продовжуючи свої роз- зразків книжок у Палаті є 
ділка скорости. Пересуваючи щуки річкою Роставицею, еке- близько 40,000 назв. Майже 
ручку відповідно до бажаної педиція знайшла в містечку стільки само примірників жур- 
иівидкости та натискаючи но- Ружині рештки старого кочо- налів та зразків газет; до того 
гою на відповідний педал, у- енська У цьому кочовиську ще Палата має з 100,000 ріж- 
парвильнюєтьси хід авта. Зна- експедиції пощастило відкопа- них афіш, відозв то-що. 
чіння цього винаходу незви- ти кілька цікавих річей велико- Немало роботи зроблено, 
чайно велике, а проби на про- князівської доби. Серед них щоб систематизувати ці мате- 
сторі 50 тисяч миль дали пов- були — бронзовий хрест 11 сто- ріяли, дати їм відповідне о- 
ний успіх.

ПРАВО ПРЕДСТАВНИЦТВА.вали
Відділи ТУРФДім мають право вислати і делегата на кожних 25 

членів, або лише частину із 25 членів (коли відділ числить менше чим 25 
членів, то рівнож має право вислати одного делегата). Також відділи Жіи- 
секції мають право вислати одну делегатку на кожних 25 члеикииь.

Ми щиро запрошуємо всі фармерські товариства в Алберті, щобн 
вислали своїх братніх делегатів на з'їзд в Едмонтоні, де ми зможемо спільно 
порадитись, та виробити на будуче добрий план для успішного ведення куль
турно-освітньої праці серед українських фармерів і робітників в Алберті 
й Бритиш Коломбії.

Братні делегати мають право дорадчого голосу, можуть брати 
в дискусіях, давати пропозиції, але не мають права голосу, хіба що в де
яких справах таке право буде їм дано рішенням уповноважених делегатів.

Подаємо також до відома всім нашим організаціям, що в часі з’їзду 
відбудуться наради в справі заснування в Едмонтоні української робітничо- 
фармерської книгарні та Інформаційної о Бюра.

За Провінціональний Виконавчий Комітет, О. Жукевич, секр.
За Центральний Виконавчий Комітет, М. ЦІ,тульський, секр.

участь

прийшли до думки, що білий колір найкращий 
та почали задаватись. Вони не сміють назива
ти мене Негром. Я знаю, про що говорю.

З'явився офіціянт з жахливою стравою, зва
ною “слемголліон", на жовтій тарілці. Негр 
подивився на гаряче вариво, що парувало, 
і мовив:

на-б збила потяг з рейок! 
ції по обох краях бульвару, умовившись зу
стрінутись за годину.

Мені відразу пощастило. Негр-робітник в 
“оверолс”, заляпаних вапном, наспівуючи го
лосно, ішов вулицею. Я напустив на себе най- 
сумнішого виразу й розказав зворушливу істо
рію. Він безгучно всміхався, коли я загово
рив. Тисяча ірландських казочників прокину
лося в мені. Білявожовті очі Негра ставали 
вогкими, коли я товк його серце словами... Я, 
бачте, допоміг одному Негрові врятуватись від 
“лінчу", і за це мене прогнали з роботи. Я 
змалював нещасного чорношкірого, що біг ву
лицею, а за ним ганялись оскаженілі білі з мо
тузком. Я змалював, як я в останню, хвилю 
хоробрим рухом затяг його до брами, в той 
час як юрба побігла далі, думаючи, що він 
завернуті за ріг... Негр тер свої очі, а я говорив 
далі й далі. Пройшло два полісмени, і ради 
них я відразу звернув на довгу розмову про 
роботу. Раптом до мене дійшов свист Негро
вого подиху. Мені здалось, що в його мозку 
безумно гасали чорні феї. Спантеличений сло
весною бомбардире вкою, вігі4 вимовив:

— Давай поїмо.
Як це й властиво смертним, я забув свого 

приятеля по біді й пішов за джентльменом 
у заляпаному вапном одязі.

На П’ятій вулиці був салун, де змішувалися 
всі раси землі. Ми зайшли й сіли за стіл, го-

Ми зайняли пози- ворячи обидва в один голос. Товстий вейтер 
незграбно затупцював до нас. Негр замовив 
випивку, а я вдарив по столі й мовив:

— Принеси чогось поїсти!
Вейтер дивився на бар.
— Ну, гаразд, принеси поїсти, — сказав 

Негр.
Спочатку прийшла випивка, ми її відразу 

знищили, тоді замовили ще по шклянці. Я 
досяг свого й втомився балакати. Та Негр 
тяг далі:

— Хазяїн — він каже мені: “Гей, ти, Не
гре Г, а я йому кажу: “Кого ти звеш Негром? 
Ти що думаєш, що ти на півдні?1) Я кидаю 
роботу!”. Я шваркнув корито просто у вапно 
і подався на вулицю. Ніхто не сміє звати мене 
Негром, бо я не Негр.

— Авже-ж ні, — підтакнув я, — ти нічим не 
гірше за білих. Бог нас усіх створив, а він 
знав, що він робить, навіть коли й плутав де
що кольори. Ти віриш у бога? — спитав я.

т- Чи я вірю у бога? Так я-ж його знаю. 
Бог приходив до мене й балакав багато разів. 
Бог не битий. Він чорніший за мене. Я його 
бачив, так, так. Колись давно-давно всі лидн 
були чорні, тоді сонце почало сяяти надто га
ряче, і всі хорі люди побілішали. А тоді вони

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте 
ти для своїх дітей міся

чний журнал

лередплати-

— Принеси й мені цього, вейтере.
Офіціянт подивився на свого чорнішого 

брата й пішов виконувати замовлення. Коли 
він повернув з їжею, мурин сказав:

— Принеси-но ще випивки.
І продовжував свою промову:
— За дві сотні років від нині залишиться : 

хіба один тільки Негр на світі, та й того ска-1 
лічать. Тоді на світі залишиться тільки білий, 
Негр і пес-пудель. Білий заб’є Негра й змеле 
його на чорний перець, щоб з’їсти з ним со
баку, і це буде кінець Негрів.

— Що-ж, — вставив я, — хіба не все одно?
— Звичайно, це буде все одно для Негра, 

бо Негр має смертну*) душу.
Мурин покуштував страву і відразу думки 

його навернулись до "матеріяльних речей.
Він замовив ще по чарці. Настойка на ко

ріннях знову змусила чорних фей шалено тан
цювати в мого мозку. Він видудлив свою чар
ку й замовив ще. Я більше не пив.

“СВІТ МОЛОДІ"
що виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні ДЛЯ 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте Вістку про 
цей журналі Збирайте 

мові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

ТНЖ YOUTH’S WORLD 
Pritchard * KeOrtgor Ma, 

Winnipeg, Man.

1) Американські мурими вважають sa образу, коли їх 
звуть “Nigger”, воліючи, шоб їх звали “Negro’*, «бо
“кольорові ЛЮД*”. •

*) Вія хотів, власне, сказати “безсмертну’’ 
(Далі буде.)
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ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ЗВЕРТАЙТЕ книжечки на 
РОЗІГРАВКУ.

Ви Андрушлв. t Crpye (і
If. Разом $841.55 
і** і ДР. Ф. РИБАКсжжлту аошуі УМ в Торонто Пригадуємо кім 

Ж мого 192* рншам і M.D.. CJL L.M.C.C.
ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

у ВійніСВЯТКУВАННЯ ЖОВТІШІ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

■їдь того-* сввт- Уіршкш Кооперативі $5000. Т. aery, що забрали книжечки на 
розігравку в користь украш-Косооаи $20.00; Ліга Коммолоді $15.00;

то $1000 М. Попом*. Др. Я Ро
кер. Мілька Сеиькіа. L і Осака Куч- СЬ*°і робітничо - фермерської

преси, що розігравші відбу- 
■ю $5.00; н. Якікчу*. к. Медьижж, Я. деться в середу, 28. листопада. 

Червиш, т. Марущжж, L Сембай, т Тону есі книжечки повинні б у-
~ ™ »,

Марш Угрияовнч. і Уйгурам; С Бер затримуйте ЇХ в себе ДО ОСТ1Н- 
киїа $з ю. ПО $2.00; М. Мороз. L і Ю нього жни, жде старайтеся звер

нути хоч день-два перед розі- 
гравкою, щоб дати змогу ко-

всіра від аром зон ton. В Боенопсьжо-
го викрала 1 кікпіеала жааібааД В
марш ‘Ви жертвою » бою*, а всі мак. М. Mica. L Ходосок; Офіс; — SM SELKIRK AT*.
errai мсауаааи ставів. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ НРАВЦІз

Міського Комітету КомуСі E-MI ALFRED AT*
Щст німої Партії Канади нідбуаосж в І з »сить гарно, за ви» присутні нагородм-

ЗАХОДПЬДо’нАС ОСОБИСТО? A3- пІюїВщИ ПИшА^Іо!на Я листопада АРУ аелнніД 
При* Артур сажі иасоее в We хан 

Жовтис-

W1XN1PEG. MAN.. CANADA
В ВОЛОЮВВ програші той Н. Киши КПЖТЖ A DEMKIWВід MAIN STREET. Сен. JARVIS AV«.. WINNIPEG. MAN.виступив з рефератом, воаснюючв хі-

еоі революції Секто відкрив голова илпесть і класову боротьбу вотвбншх 
героїк С. Мельимчука. Г1. Шсренети 
■ І Непал, що боролись за правду

ЛЕКЦІЯ ПРО АЛЬКОГОЛЬ.Манив Разом $22300.
Імена Ж паї виска жертводавців, що 

зложили жертви на У.Р.Д. в Торонто, 
а неділю 28. жовтні 1928.

По $2500. Відділ Жіжекей в Торон
то. Л. Мали», по $10.00: Сажка Полич.
П Маикевич, Відділ Секції Молоді, РОЗІЙШЛИСЯ.
Ф. Бабіб, В. Рулив, Ю. Цюпа. О. Га- 
расимовнч. Король Слипснчук :

по $5.00: Ю Прнхода, ПортеЖ, а БАЗАР В ЕДМОНТОНІ! БАЗАР! 
ВоНтовмч, А. Довбуиі, П. Коржа*. L
Кирилюк, С. Кострубатий, М. Марків, . ® ДНЯЇ 6' 7- *• » 9 П»АНЯ Р
м пТР> *’ ".кі- АГж» У С?ріг <>кгіикипп Б*:
М. Плекай, В. Скакун, О. Міяько, Ф. З АР, на якім будуть сотки ріжних 
Струсь, Г. Бейда, Анна Федорук, L прегарних річей ручної і фабричної 
Тофам, Гемилтон, Ц Швагач L Яків- Роботи до збут; смачні перекуски

ЖЕРТВИ НІ УР Л В ТПРПНТП Ч>“' rtM,UTOH' 1 За«>**,сь“в. П Бо- 1нь:Г д,ї,рна. ст"^ашНас,ГНзна,ог-"
MU І un ПЯ ЛіГ.Ді У іигипіи, бечка. П. Угриновнч, Г. Пішак, М Са- ьа. лікар і пранник теж будуть. Ці-

Інеиа і назвись! жеотвозавпів по сеніук. L Паиулов, М. .Тирів, С. Голо- на тикегів 35 ц. Щасливий* номер ви- 
Шеиа . назвиска жертводавця, що - _ по *400 М Тоудан ,ра€ ШННУ річ Купуйте тиксти зав-

заожили жертви на У.Р.Д. в Торонто мти*. т- по я.да. М. ірудан. часу, базарові» Комітет
Ф. Чоповик; ______ _

по $2.00: Аделя Богайчук, Савка

лч“.1ї’Г;,Г.';гСГ": ВІДОЗВ* ШЕЧЕМНСЬКОГО
жаиськиЖ $15.00; Н Требиш $12.00; Біаозорськи*. І. БережанськиЖ, Кач- 
по $11.00: І. Стефаніцький, т. і т-ка маР- 1Іічко, М. Бережанський, Н. О.І1Й- 
Манчурак, 3. Тимуиь « Касіпн; НИ1І. Анна Даиильчук;

по $1000 Т. Кобзей, т-ка Бережан- п" 00 П. Криськів, Марковим. В. ТУРФДІи І братні фермерські товари
ська. В Челкж, І. Рапіта П. Бабій, Н. 1|ь»юк, І Бойчук, 1. Бережанський; І. стик в вровішії Саскечевані, що тов. 
Даннлейчук, І. Бойчук, 1. Горбатюк. Унгуркн 50 ц.
Д. Мороз, 1. Бережанський, 1. Павло
вич і т-ка Павлович, М. Тимуиь, Д.
Кравець М Череватий. І. Параиич, В.
Мілій. П Зрадовський, М. Диба, Д.
Оліновнч Паранька Маркевич. С. Со
рока, І. Пелід; 1. Унгурян $8.00; по 
$6.00: Чоповик, Н Козак. Т. Комар;

по $500: А. Бас. т. Качмар т-ка 
Клчиар, М. Фівчук, М. Левицький, Ма
рія Буран, І. Рояанишин. Д Футала.
І. Ковалів, і. Березовський, T. Кобе
ліск А. Марків, Стеля ГІурич, І. Ти- 
мочко, С. Галіцький, М. Бойчин, А.
.Мальований, М. Довганик, І. Ваврів,
С. Горбатюк. М. Довганик, С. Зрадов
ський. Марія Маник. Н. Стратійчук, А.
Попович, II. Яськевич, И. Криськів, Д.
Фодчук, Д. Матвіїшнн (школяр), К).
Фодчук, С. Кучмик, П. Романко, Пав- 
ліна Чорній, С. Романко (школяр), О.
Козачук, І. ІІапущак, О. Черниш, М.
Баран, Катерина Баран. П. Матвіїшин,
Ф. КЗркевич, Ф. Косик, Пилип Ло- 
тоцький, Д. Аидрушак, І. Яськевич, В.
Библів, Г. Підгаецькл, І Грицай, О.
Терещин, Чернявський, П. Липай, К.
Аидрушак, К. Кравець, М. Білий, В. Я все починаю читати "Укр. Роб 
Матійчук, А «астазія Довганик. М. Вісти* зі заду, від сторінки робкорів 
ІІапущак, т-ка Держко; по $4.00: Про- й неробкорів. Читаю й радію іростом 
копюк (Ню Торонто), М. Косик, Ю. наших організацій і їхньою працею 
Букатчук; по $3.00: С. Стельмащук, По прочитанні тієї робкорівської сто- 
L ОлексИП; по $2.50: В. Скінлер, С. рінки. я розгортаю далі ‘Укр. Роб 
Дибач; Вісти' й слідкую враз з ними за po

lio $2.00: Ольга Диба, т-ка Стель- бітиичнм визвольним рухом по всьо- 
мащук, С. Беркита, В. Хавик, Стефа- му світі. Жалко лише, що з нашої 
нія Держко, Т. Марковим, В. Біляв- місцевости тяжко якось зустрінутися 
ський, т-ка Войтовнч, Марта Марків, з дописом в нашій пресі. Отак, як би 
Олена Пижук (школярка), П. Кравчук, й не було в нас організації, ні робко- 
Д. Нагорняк, Д. Калина, В. Королевич, рів. Здається забули за себе і свою 
1. Гафіар, т. Рашевський, Леои Косту- працю наша організація враз з своїми 
рович. А Чубак, Марія Бойко, т. Та- робкорами 1 справді — про що-ж 
расимнк, В. Ґах, 1. Різун, О. Всньгср, мав би тут робкор писати? Хиба, що 
Дора Романко, С. Кос; робили так, як не повинні. Так добре,

по $1.00: т-ка Зрадовська. А. Баран, що те лихо вже проминуло в нас. З 
К. Бережанський. Ьвген Бойчук. І. приходом курсанта з В.О.К.. тов. І 
Теплюх. М. Козловський, М. Павич ; Костана праця в нас пожвавішала й 
(школяр), В. Павич (школяр), Д. Па- пішла більш правильним

(школяр). Ділі Луців (школярка). Дітвори більше ходить до нашої iiikoJ 
А. Пігура, В. Стельмащук (школяр), ли: перше було 35 у днів, зараз е 80 
Е. Бойко, П. Марковим, А. Качмар, С. Мандолінова орхестра числила 14 
Гец, О. Черниш. М. Бнкайло, П. Яське- членів, сьогодня ( вже два відділи — 
вич, Ю. Фодчук; по 50 ц: Текля Дов- » одному 17 мандоліністок ртаршої

......— ; молоді, в другому відділі 24, з молод-
Час праці й програми е намі

чені завчасу й виконується їх до те- 
Є освітній комітет,

і. Годд в 130 год вемером. Єврей
ська мандолінова орхестра відогрш 
"Ьперяашоии" та девкі робітничі 
віспі У святкуванні брала активну 
участь швіяьні молодь а відділу

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАв ■щука не буяв ще
мітетоеі приготовити все вча-і волю вомеволепх мас • за те здо гад. як тепер. Рв байті до міри 

можи в 
роботу вв

сно. Старайтеся, товариші і 
товаришки, щоб всі тикетн 

Комітет.

жили свої буЖмі і гне* від мурами 
чортеівської тюрми їхнє тіло вбили 
вага, але луж їх вевміруцщй живе і 
литі буже! Вони вказали Правдивий 
шлях до боротьби ва визвіл з кіхтів 
шляхетської Польщі

Коїтерт мітінг закінчили "Інтерна
ціоналом*.

Весь лохід з концерту призначений 
на закупно друкарської машини для 
нашої преси.

матерії І сук* по
час І аа

A. CHOMA — ЄЄ7 ЯКІДК^АУЇГ^^ШІНичО, МАХ.
ВИЛОСЯ жо безтями І І шумі

т йста збиткувалося на* рабами. Відтак
танки.

Гава буаа заповнена працюю* ну ВІД
ум алькоголічиою отрутою.ріж ВВІ націонал ьмосіеЖ Бесідники

ДР. Й. С. ЧАЙКІВпромоваад* на рівних нони: в ая- багатьох думав, що гарячі нввнткм
глііській, українській, єврейській ро
сійській. французькій, фінлвндській 
чеській І словацькій. Від українців 
нромовла» т. Я шорський

Всі бесідивкв говорила про значін
ні Жовтневої революції та про її ідо- 
бутан. Виказала ті великі зусиллі 
працюючих в будівництві Радянського 
Сонму за 11 років існував* Згада
ли про розвинення індустрії, сільсько
го господарства, про 7-го динний час 
праці по фабриках, заводи Й ріж- 
вид підприємствах, про наладнай*
жульт урно-ОСВІТНЬО! о життя, то 100.
Бесідники вказали у своїх промовах 
на небезпеку війни, яку готують ім- 
псрішлісіи пролетарській країні, нама
гаючись доконче знищити її. Та пра
цюючі світу стоеіь на сторожі С.Р.С.Р. 
й енергійно будуть протиставитися на
падам імперіалістів, стаючи в оборо
ні Радянського Союзу.

Співом "Інтернаціоналу" закінчено 
віче в год 11.30 в ночі

не а ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (BJL MO.)
В неділю, 2. груд* а. р, в годині

34В BATHURST
Tel. Tmimitv /132

2ee°fcoYCE1AlVENjJ E
Ти.. Llovomooe 3353

8-ій вечером відбудеться в салі Укр. 
Роб. Дому у Вінніпегу цікаве лекція

STREET
То wow то Ont

Урядові години — ВІД 2. до 4.1 від в. до 8.
Робкор.

тему:

ВПЛИВ АЛКОГОЛІЧНИХ НА
ПИТАВ НА ЛЮДСЬКЕ ТІЛО. ГЕТЬ НЕПИСЬМЕННІСТЬ! ДР. ПОСИП МЕГАС

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШКР.
Us*НОВІШЕ ено-реі машин* Найшо
вши елвмтрмхмі иашнжж до ftstoos- 

РАЦІІшого аічежжм жедуг.
10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Bloc* 

Тадф+om 1341

Освітній комітет при Укр. Роб. Домі 
У Вінніпегу відкриває вечірню школу 
для тих, що бяжяють навчитися пись- 
менносгн (прямоти). Навчання буде 
вестися для цілком непнсьмеїешх І 
мало-письменних у двох групах ве
черями. Вписн продовжується до мі
сяця грудня.

Вписуйтеся кожного дня вечерями 
в секретарів відділів ТУРФДім й РЛ.Т. 
або в тов. Німняовича в сторі Укр. 
Роб. Дому. Вписуйтеся всі, хто не
письменний чи мало-письменний. Не 
гайте часу, зробіть це зараз.

в першу річницю створення У.Р.Д 
дня 27. жовтня 1928

Лекцію виголосить відомий у Вінні
пегу лектор, д-р Спічлей. Згаданий 
лектор е тісно звязаний з практични
ми проблемами, що впливають на 
життя людини і є визначним лектором 
на університеті по цему питанні. Ви
голосить лекцію в найбільш зрозумі
лий спосіб при помочі ФІЛЬМИ.

То-ж приходіть, щоб почути цю ці
каву лекцію!

Проситься по можливости лишити 
малі діти дома, щоб дати нагоду стар
шим бути присуд ним.

Edmonton. Alta.

ПРОШУ ТУРФДІМ. ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машини Електричні ма
шини до ліченна недуг 

387 DVXDAS ST. W. TORONTO
Телефон ЖО офку: Трініті 7248 

Tea. до мешклнм: Трініті 6257--

Оцим повідомляється всі відділи

Петро Кнфорук, організатор ТУРФ- 
Загальна сума зложена в неділю Дім відвідає слідуючі місцевости в

місяці грудні в такім порядку:$104 50
імена тих, що жертвували з тої по

зички, шо мають в У.Р.Д. в Торонто:
І. Метрик $10.00; И. Зрадовський 

$25.00; по $10.00: І. Ґрекул, Д. Попо
вич, Васнлик. Разом $85.00. 

ф Юркеаич зложив позичку $25.00 
Імена і назвиска тих, що деклару

вали на У.Р.Д. в Торонто дня 28.

Неділю 2. груд* в Мус Джо. 
Вівторок. 4. груд* у Вуд Мавнтейн, 
Четвер, (L груд* в Саифт Корент.

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТНІВ!ВЕНКУВЕР, Б. К.Забава.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Цим повідомляється всіх членів та

Подаємо до відома робітникам у 
Вснкувер і околиці, що в суботу, І. 
грудня лрлмспіві урток при ВІДДІЛІ І 
ТУРФДім відограє в Клінтон Гол. ріг 

Клінтон і (Тендер, дві 1-актівки

Просимо всі вище згадані місцево
сти даті) нашому організаторові всю 
можливу моральну і матеріальну під
держку.

М. Рогоман, 
голова.

З нагоди святкування Жотмевої ре
волюції Міський Комітет Компартії 
Канади встроїв на 4. листопада заба
ву для самих членів партії. На заба
ві співали робітничі пісні А виголошу
вали промови та деклямації на ріжних 
мовах.

Списів лік для нагнітків а без
печний І певний. Він припиню# 
біль раптово, після чого зараз ді- 
лае на знищення нагнітка. 25 цен
тів фляшка. Замовлення вис кажемо 
поза місто поштою.

кинь відділу Р.З.Т. в Іст Килдо- 
Шо МІСЯЧНІ ЗБОРИ нідбудуть-

член 
нан,
ся в неділю, 2. грудня ц р. в годині 
8-ій вечером. Секретар буде прини- 
мати вкладки від 7-ої години. Нових 
членів радо вітаємо.

\ лиць
комедії II н. “НЕ ВСІ В ДОМА” й 
“НА СТАРОСТИ ЛІТ”. Коли хочете 
провести весело вечір, то не лишай
теся в дома. Початок в год. Я. вече
ром. По представленню буду 
ці. Приходіть громад но! П

жовтня.
По $10.00: Федорук, Сморгун; по 

$5.00: М. Кондрат, М. Ґолда, А. Нико- 
ляк. т. і т-ка К. Аннюк, І. Киба, В. 
Ласитчук; по $2.00: Ф. Зуб, Семко 
Бойчук. Разом $79.00.

Відділ ТУРФДім в Торонто вис казус 
всім жертводавцям щиру подяку.

Н. Требиш, секр.

PL Петелько, 
секретар. W. A. STILLЗаряд.

ТН| DEPENDABLE PNARM АСІ ST

54 Bond St., Tranicona, Man.
Телефон: 173

ть тан- 
реском.

Промовці у своїх бесідах пілчерку- 
вали вагу й завдання К Г1 К.

ВІД АЛБЕРТІЙСЬКОГО ПРОВКОМУ ТУРФДІМ.Валентін.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТОРОНТО
Вейн, Акта. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРООБ13ДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ

Повідомляється всі відділи ТУРФДім І братні фермерські товариства 
в північній Алберті, що Провком ТУРФДім висилає на організацію т.т. Кли- 
бановського і Войтишина, які відвідають в листопаді і грудні слідуючі мі
сцевости в Алберті в такім порядку.

ТОВ. L КЛИБАНОВСЬКИЙ ВІДВІДАЄ СЛІДУЮЧІ МІСЦЕВОСТИ:

Смоки Лейк, в пягницю 30. листопада в 7. год. вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Смоки Лейк, в суботу 1. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Пакжн, в неділю 2. груд* в 2. годині пополудні в Укр. Фарм. Домі. 
Смоки Лейк. в неділю 2. груд* в 7. годині вечером в Народнім Домі. 
Порт Бенк, у вівторок 4. груд* в 7. годині вечером * Ворспайт.
Гол Лейк, в середу 5 груд* в 7. годині вечером.
Торд Гил, в четвер 6. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Редвотер, в пятницю 7. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Box, в понеділок 10. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Федора, у вівторок 11. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі. 
Опал, в середу 12. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі 
Егрімонт, в четвер 13. груд* в 7. годині вечером в Укр. Фарм. Домі.

ТОВ. А. ВОИТИШИН ВІДВІДАЄ МІСЦЕВОСТИ:

Витфорд, в неділю 2. груд* в 2. годині пополудні.
Вилингдон, в понеділок, 3. груд* в 7. годині вечером.
Кейліленд, у вівторок 4. груд* в 7. годині вечером.
Тугнлс, В середу 5 груд* в 7. годині вечером.
Ленюк, в четвер 6. груд* в 7. годині вечером.
Мусідора, в пятницо 7. груд* в 7. годині вечером.
Бовалон, в суботу 8. грудня в 7. годині вечером.
Миртам, в неділю 9. грудня в 2. годині пополудні 
Савт Ривер, Мир нам, 10. груд* в 7. годині вечером.
Стубно, у вівторок 11. груд* в 7. годині вечером.
Мирослав*, в середу 12. груд* в 7. юдині вечером.
Інісфрі, в четвер 13. грудня в 7. годині вечером.

ДИСТРІКТОВА КОНФЕРЕНЦІЯ КРОЛ.Дня 11. листопада відсвяткували ми 
ll-ту річницю Жовтневої революції 
ипінгом. Головував тов. 1_Сенюк. 
На мітінгу промовляли т.т. Доскоч і 
Марчук. Промовці начеркнули у сво
їх промовах. часи існування царату 
на* працю кічими, про терпіння, й з ну- 
шанта, які переживав пролетаріят 
російської імперії, надали про ви
звольні бої свідомого робітництва та 
про дні революційного Жовтня, в 
якій побілив пролетаріят. Далі осві
тляли ті ясі надбання в Радянському 
Союзі за 11 років.

полагоджу в всі справи судові — 
земельні і т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 Мсінтгяя Block. 
До ДОМУ вечером: 377 Gahlibs St. 

WINNIPEG. MAN.
Телефон до офісу: 86444. 
Телефон до жому: 54 662.

Ш ПОЖВАВИЛИ ОСВІТНЮ Центральний Комітет КанадіАської 
Робітничої Оборонної Ліги повідом
ляє, що дистріктова конференція Ліги
відбудеться в неділю, 2. грудня, в 
Укр. Роб. Домі в Торонто. 300 Бет- 
горст вул. Початок в год. 9.30 рано. 
Повідомлення вислано до всіх відді
лів полуднево-західної частини Он- 
теріо і ми сподіємося, що делегати 
прибудуть чисельно, щоб обговорити 
діяльність КРОЛ.

ПРАЦЮ.
Су Сейнт Мері, От.

70 СТІННИХ КАЛЕНДАРІВ вийшло 
з друку на 1929. Один за 30 ц., 4 за 
долара. Агентам і штормикам за на
дісланням 5 доларів, вишлемо 30 
штук оказових календарів. Пишіть 
за нашим катальоґом:

ROBITNYCHA KNYHARNIA 
Sta. D. Box 182.МАСОВИЙ МІТ1НҐ В СПРАВІ МУНЕЯ 

й БІЛІМҐСА.
Пролетар. New York. N. Y.

Ви — що коротаєте дні Ва
шого життя при всяких вар- 
статах праці, як на землі так 
і в глибоких норах підземелля, 
пишіть до “Українських Робіт
ничих Вістей" про все те, що з 
Вами й кругом Вас діється.

Великий масовий мітіиґ-концерт в 
справі визволення Мунея й Білінгса 
з тюрми американської ‘демократії* 
відбудеться в пятницю, 30. листопада, 

юд. 8-ій вечером. в Hygiea Hall, 
40Elm St., в Торонто. Промовляти- 

Стюарт Смит,
закінчив ленінські студії В Москві.

6-ТИРІЧЧЯ СМЕРТІ! МЕЛЬНИ- 
ЧУКА, ШЕРЕМЕТИ Й ЦЕЛКА.

Медисіи Гет, Алта.

Дня 1. листопада ц, р. українське 
робітництво в Медисіи Гет відсвятку
вало концерт-мітінгом 6-ту річницю 
смерти незабутніх борців-революці
онерів. С. Мельничука, IL (Перемети 
й І. Цспка. В програму входили му
зичні твори мандоліноної орхестри, 
співи й деклямації 

В юдині 8.30 вечером на сцені вид
нів образ борців, прикрашений квіта
ми. Концерт-мітінг відкрив тов. Д.

який недавно

шляхом.

Товариші фермері! Просимо вас, що в котрих місцевостях нема Україн
ського Фермерського Дому, щоби ви зараз по прочитанню цего оголошення 
зібралися та вибрали комітет, а комітет нехай замовить приміщення на віче, 
як теж просимо — дайте на місцях нашому робітничо-фермерському органі- 
заторови всю можливу матеріальну і моральну поміч, за що Провком щиро 
вам дякує.

НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАННЯ! пер правильно, 
читаються лекції, відбуваються мітін-

! ги, йде праця у вечірному освітньому 
курсі. Міркую, як що ми далі йти
мемо тим самим шляхом й тією са
мою скорістю, що в останніх часах,

За Провінціональний Виконавчий Комітет, 
О. Шидловський, голова,ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відіграє----------

О. Жукевич, секр.-скарбник.: то ми ще наженемо нашою працею 
ті організації других місцевостей, що 
відбігли від нас на яких сто миль на- 

Тільки всі ми мусимо взяти- 
Робкор.

■ ПРАВДА ПРО РАДЯНСЬКИЙ COM3перед, 
ся на працю.■В СУБОТУ, 1. ГРУДНЯ 1928 РОКУ k

; ПОДЯКА ГОЛ. ЗАРЯДОВІ РЗ.Т.В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 

--------- відбудеться----------
ДІ Пес. Мін.

Складаю щиру подяку товаришам 
й товаришкам з Р.З.Т. за відвідини ме
не в шпиталі, за часописи, які мені

славну драму в 4-ох діях М. Ірчана : В НЕДІЛЮ, І ГРУДНЯ І» РОКУРОДИНА
ЩІТКАРІ&

■ постачали й товариську пораду, хоч 
я й не був членом Р.З.Т.■

В ГОДИНІ 2Д0 ПО ПОЛУДНІ: Витрнкут.\

В ГЕРІК ТЕАТРІПОВІДОМЛЕННЯ. при Герік вул., недалеко Портедж евнюМИШІТРАНСКОНА. МАН.
Цим повідомляється українське ро

бітництво, що старанням Пресової о 
Комітету, драмспіеі урток відограє в 
суботу. 1 груд*, в салі Укр. Роб 
Дому в. Хрансконі дуже гарну та чут
тєву драмі я 3-м діях Осина Кор- 
женьовськЬго n н -ВЕРХОВИНЦІ". 

ІВ цій драмі змальовано життя і бо
ротьбу гуцулів я Карпатах В драмі 
бере участь поверх трицять пять ама- 

! торів і аматорок. Великі гурти дів. 
і чат і хлопців Гарні і веселі сольові 
та гуртові хоральні співн. Цю штуку 
варто побачити кожному, хто любить 
слухати чудові мельодії українських 
пісень. Вступ: 35 і 10 центів. Поча
ток точно в год. 630 вечером. Весь 
части* дохід з неї драми призначе
ний на закупно нової друкарської 
машини для нашої преси. Тому при
йдіть на виставу цеї штуки числен
но. Приходіть самі і кличте ииших 

В неділю. 2. грудня, в салі У.Р.Д. 
відбудеться ва закінченні пресової 
кампанії дуже гарний, веселі* та 
ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ. Вступ ва 
концерт аа вільними датками, в ко
ристь нашої преси Початок в год 
630 вечером. Приходіть аа цей кон
церт громадко!

♦

Драма “Ролика щіткарів” має вже свою широку славу 
так на американській землі, як І в Європі. На Радян
ській Україні вийшла вона одного року двома наклада- 
ми. Досі “Родина щіткарів” переведена на російську, 
чеську, єврейську і німецьку мови. На загальне дома
ганні робітничої публики у Вінніпегу, цю драму з жит
ті бідної сліпої родини в час світової війни — ставить
ся в най блищу суботу. Приходіть всі І кличте своїх зна

йомих, щоб ще раз побачити цю славну драму.

ПОЧАТОК В годині але ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ, 
іче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.

Промовлятиме тов. ДЖ. МЕКДОНАЛД, секретар ЦВК 
Компартії Канади з Торонто на тему:

ПРАВДИВЕ ПОЛОЖЕННЯ В РІДНІШОМУ СОЮЗІ.
Гратиме Дівоча Мандолінова Орхестра ЦВК ТУРФДім 
під проводом тов. Н. Гоцуляка І з участю т.т. Борнова— 

скрипача І Додана — челіста.

Вступ за запрошенням. Запрошення можна набути вча
сно у всіх партійних товаришів і товаришок та 

в буфеті Укр. Роб. Дому.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НО! КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ З ФІЛЬМОЮ 

ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА 
КНИГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

яка щойно цими днями відкрилася, має найновіші українські книжки 
та журнали на складі. Невдовзі вийде повний спис книжок, який 
буде проголошений, а також розісланий робітничим організаціям, 
а покищо ми на цему місти, подаємо спис найновішої, щойно отри

маної із старого кракі драматичної літератури.

НАЙНОВІШІ ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ
АІДА, лібретто — опера на 4 дії ..................................................
БУДКА, драма в одній дії ..............................................................
ВІЧ НА ВІЧ, п'єса на 4 дії і ТОВАРИШІ, п’єса иа 1 дію ...
БЛУДНІ ВОГНІ сільські картини на 5 розділів .....................
ВОВЧЕНЯ, драма на 4 дії ..............................................................
ДЖІММІ ГІҐІНС, п’єса на 5 дій за Сінкдером .........................
9-го СІЧНЯ, інсценовка нарису на і дії .....................................
КОЛІЇВЩИНА, повстання М. Залізняка на 5 дій .......... ..
КАННА ЛЮБОВ, комедія на 3 дії .............................................
КАРМЕЛЮК, п'єса на 3 дії ................................................
МАРІЙКА, драма на 5 дій ........................................................
МЕНІ 13-ий МИНАЛО, дитяча п’єса на 1 дію
МИРОТВОРЦІ, жарт на І дію ................................................
МИТРО ШАХТЯР. дитяча п'єса на 5 відмін .............................
ЛЮБОВ І ДИМ, п'єса ......................................................................
НА ПЕРШІ ГУЛІ малкінок на 1 дію .........................................
НА НОВИЙ ШЛЯХ, Драма на 5 дій
НАХМАРИЛО, комедія на 3 дії ....................................................
НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ драма на 5 дій
НЕДОРОСТОК, народна гумореска на 4 дії ..................
НА ПЕРЕДОДНІ, п’єса на 3 дії .................................................
ОБОРОНА БУШІ, драма на 5 дій 
Ой У ПОЛІ ЖИТО, дитяча п'єса на І картини
ОБЗОЛОТИЛИСЬ, п'єса на 3 дії .................................................
ПІДПАНКИ, драна на 5 дій ...........................
ПЕРЕМОГЛИ, п'єса на 3 дії
РОКОВИНИ, драматичний етюд .......................................
РОЖЕВЕ ПАВУТИННЯ комедія на 3 розділи...............................

. РОДИНА ПАЦЮКІВ, комедія на 4 дії...........................................
РЕСПУБЛИКА НА КОЛЕСАХ, трагі-комедія на !2 відмін
РЕВОЛЮЦІЙНЕ ВЕСІЛЛЯ драма на 3 дії .................................
РОЗПЛАТА, драма з робітничого життя в 3-ох діях
СТРАЖДАННЯ КУЗНІ казка на 3 картини ...................................
СИГНАЛ, драматичний епізод ...........................
СИЧ, комедія на 3 дії .........................................
СЕЛЬКОРІЯ, п'єса на 3 дії...................................
СТЕПОВИЙ ГІСТЬ, драма на 5 дій ..................
СЕРЕД БУРІ драма на 5 дій .............................
САВА ЧАЛИЙ, трагедія на 5 дій
ТОВАРИШІ драна на 5 дій, 10 картин ........
УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ драма на 5 дій
УЛОГОВИНА, драма на 5 дій ...........................
ХТО КОГО, драма на 5 образків .......................
ЯСНІ ЗОРІ драма на 5 дій ...................................
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Через ницу книгарню можна передплачувати веккі старокраеві 
робітничі частлінсм. журнали, засягати всякі інформації з обдасти 
літератури. Ми допоможемо нашим організаціям поповнити най
новішими корисними книжками їхні бібліотеки, читальні гарною 
літературою.

Маємо на складі всі потрібні длк характернішії річ*, а на wax 
матимем музичні інструменти та ноти.

Замовленні з належ млістю засилайте на адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOdk STORE

650 SELKIRK AVK, WINNIPEG, MAH
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